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คณุสมบติั 
-เทคโนโลย ีSynchMotion TM 
การกลิง้จะถูกคัน่ระหว่างพารต์ชินัของ SynchMotion TM 
เพื่อใหก้ารไหลดขีึน้ เพื่อก าจดัเสยีงการชนท าใหเ้สยีงเบาลง
อย่างมาก 
-เทคโนโลย ีTangent Circulation 
การไหลเวยีนแทนเจนตล์กูบอลจะวิง่เป็นเกลยีวสามารถวิง่
วนไปมาช่วยใหเ้กดิความเรว็สงูและมคีวามนุ่มนวลเสยีง
รบกวนต ่า 

 
การใช้งานในภาคอุตสาหกรรม 
-อุตสาหกรรมทีต่อ้งการความแม่นย าสงู เซมคิอนดกัเตอร ์
-อุตสาหกรรมมทีีก่ระบวนการตรวจสอบและทดสอบ 
-อุตสาหกรรมประกอบชิน้งาน 
-ในการแพทยท์ีต่อ้งการการเคลือ่นยา้ยทีแ่ม่นย าสงู 
 
 

รุ่น SK นัน้เหมอืนกบัรุ่น KK แต่มกีารน า
เทคโนโลย ี SynchMotion  TM  มาใชท้ า 

ใหก้ารเคลื่อนทีเ่งยีบและนุ่มนวลการหล่อลื่นที่
ดกีว่า 

ท าใหอ้ายุการใชง้านเพิม่มากขึน้ 
 

ความกวา้งของราง  
หน่วย: mm 
60, 60D,86, 86D 
ระยะหลีดบอลสกรู 
หน่วย 1รอบ: mm 
SK60/SK60D: 5, 10 
SK86/SK86D: 10, 20 
เกรดความแม่นย า 
P: แม่นย า, C: ปกต ิ

E: บอลสกร ูสัง่ท าพเิศษ 
None: ประเภทปกต ิ

      ความยาวราง (mm) 

SK60/SK60D : 150, 200, 300, 400, 500, 600 

SK86/SK86D : 340, 440, 540, 640, 740, 940 

 E: รางสัง่ท าพเิศษ 
None: ประเภทปกต ิ

ประเภทบลอ็ก 
A: ปกต ิ  S: สัน้ 

ขอ้มลูมอเตอรเ์พิม่เตมิอา้งองิ
ตามแคตตาลอ็กหน้า  
M: เฉพาะลกูคา้ 
 ลมิติสวทิช ์ขอ้มลูเพิม่เตมิอา้งองิตาม

แคตตาลอ็กหน้า 
S0: เฉพาะรองสวทิช ์
S1: เซน็เซอรอ์อมรอน EE -SX671 
S2: เซน็เซอรอ์อมรอน EE -SX674 
S3: เซน็เซอรพ์านาโซนิค GX-F12A 
S4: เซน็เซอรพ์านาโซนิค GX-F12A-P 
SE: เซน็เซอรต์ามลกูคา้ระบ ุ
None: ไม่มเีซน็เซอรแ์ละราง 

จ านวนบลอ็ก: 1,2 E: บลอ็ก ตามลกูคา้สัง่ 
None: ประเภทปกต ิ

C: ฝาครอบอลมูเินียม 
B: เบลโล อา้งองิ 
None: ไม่มฝีาครอบ 
หน้าแปลนมอเตอรอ์ะแดปเตอร ์
ขอ้มลูเพิม่เตมิอา้งองิตามแคตตาลอ็ก
หน้า    
FE: หน้าแปลนสัง่ท าพเิศษ 
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หมายเลขรุ่น 

   บอลสกรู ไกด์เวย์ 

  
 

 
 

 
 

 
 

    คา่โมเมนต์ 

   

Block 
A 

Block 
S  

Block 
A 

Block 
S  

Block 
A1 

Block 
A2 

Block 
S1 

Block 
S2 

Block 
A1 

Block 
A2 

Block 
S1 

Block 
S2 

Block 
A1 

Block 
A2 

Block 
S1 

Block 
S2 

 

SK6005 
Precision  

12 

 

5 
3744 6243  

15132 

 

9900 

 

19811 

 

10800 

 

168 

 

891 

 

60 

 

366 

 

168 

 

891 

 

60 

 

366 

 

413 

 

826 

 

245 

 

490 
Normal 3377 5626 

 

SK6010 
Precision  

12 
 

10 
2410 3743  

15132 
 

9900 
 
19811 

 
10800 

 
168 

 
891 

 
60 

 
366 

 
168 

 
891 

 
60 

 
366 

 
413 

 
826 

 
245 

 
490 

Normal 2107 3234 

 

SK8610 
Precision  

15 
 

10 
7144 12642  

26011 
 

17580 
 
35793 

 
20450 

 
565 

 
2481 

 
210 

 
1281 

 
565 

 
2481 

 
210 

 
1281 

 
1063 

 
2126 

 
635 

 
1270 

Normal 6429 11387 

 

SK8620 
Precision  

15 
 

20 
4645 7655  

26011 
 

17580 
 
35793 

 
20450 

 
565 

 
2481 

 
210 

 
1281 

 
565 

 
2481 

 
210 

 
1281 

 
1063 

 
2126 

 
635 

 
1270 

Normal 4175 6889 

 

ขอ้มลูจ าเพาะ 

MP MR 

  เสน้ผา่ 
ศนูย์กลาง  
  (mm) 

คา่โมเมนต์การเคลื่อนท่ี
เชิงมุมรอบแกนทางยาว

ของราง   MR (N-m) 

 

คา่โมเมนต์การเคลื่อนท่ี
เชิงมุมรอบแกนทางตัง้

ของราง   MY (N-m) 

 

ค่าโมเมนตก์ารเคลื่อนที่
เชงิมุมรอบแกนทางขวาง       

ของราง MP  (N-m) 

 
 
ระยะ 
หลดี  
(mm) 

 

คา่โหลด 
พืน้ฐาน 
เคลือ่นที ่

(N) 

 

คา่โหลด 
พืน้ฐาน 

 หยุดนิง่ 
(N) 

ค่าโหลด 
พืน้ฐาน 
ทีห่ยุดนิ่ง 

(N) 

 
 

 ค่าโหลด 
พืน้ฐาน 
ทีห่ยุดนิ่ง 

(N) 

ค่าโหลด 
พืน้ฐาน 
เคลื่อนที ่

(N) 

 

ค่าโหลด 
พืน้ฐาน 
เคลื่อนที ่

(N) 

 



เกรดความแม่นย า 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ลิมติความเร็วสูงสุด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  รุ่น 

 

ความ
ยาวราง 

ความละเอยีด ความแม่นย า            วิง่ขนาน     แรงบดิเริม่ต้น(N-cm) 

   แม่นย า   ปกติ    แม่นย า    ปกติ    แม่นย า   ปกติ    แม่นย า   ปกติ 
 
 
 
 

SK60 

150  
 

±0.003 

 
 

±0.005 

 
 

0.020 

 
 

-  

 
 

0.010 

 
 

-  

 
 

15 

 
 

7 
200 

300 

400 

500  
±0.003 

 
±0.005 

 
0.025 

 
-  

 
0.015 

 
-  

 
15 

 
7 

600 

 
 
 
 

SK86 

340  
 

±0.003 

 
 

±0.005 

 
 

0.025 

 
 

-  

 
 

0.015 

 
 

-  

 
 

15 

 
 

10 
440 

540 

640 

740  
±0.003 

±0.005 0.030 -  0.020 -  17 10 

940 ±0.005 0.040 -  0.030 -  25 10 

 

 
รุ่น 

 

ระยะหลีดบอลสกรู 
(mm) 

 

ความยางราง 
(mm) 

ความเรว็ (mm/sec) 

แม่นย า ปกติ 
 
 
 
 
 
 

SK60 

 
 
 

05 

150 550 390 

200 550 390 

300 550 390 

400 550 390 

500 550 390 

600 340 340 

 
 
 

10 

150 1100 790 

200 1100 790 

300 1100 790 

400 1100 790 

500 1100 790 

600 670 670 

 
 
 
 
 
 

SK86 

 
 
 

10 

340 740 520 

440 740 520 

540 740 520 

640 740 520 

740 740 520 

940 610 430 

 
 
 

20 

340 1480 1050 

440 1480 1050 

540 1480 1050 

640 1480 1050 

740 1480 1050 

940 1220 870 

 



HIWIN Mikrosystem Servo Motor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mitsubishi Servo Motor 
 

 

 

 

 

 

 

 

Panasonic Servo Motor 
 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

Yaskawa Servo Motor 
                

 

 

 

 

 

 

 

 
Motor 
Output 

 
Motor 

 
Weight 
(kg) 

 

Flange Selection +Brake 
Weight 
(kg) 

 
Drive 

 

Weight 

(kg) 

 
Remarks 

SK60 SK86 

50W FRLS052□□ A4□ 0.45 F2 F3 0.58  
 
 

D2T 

 
 
 

1.25 

220V 

100W FRLS102□□ A4□ 0.6 F2 F3 0.76 220V 

200W FRLS202□□ 06□ 1 -  F0 1.5 220V 

400W FRLS402□□ 06□ 1.45 -  F0 1.86 220V 

750W FRMS752□□ 08□ 2.66 -  -  3.32 220V 

 

 
Motor 
Output 

 
Motor 

 
Weight 
(kg) 

 

Flange Selection +Brake 
Weight 
(kg) 

 
Drive 

 

Weight 

(kg) 

 
Remarks 

SK60 SK86 

50W HF-KP053 0.35 F1 F2 0.75 MR-J3S-10A 0.8 220V 

100W HF-KP13 0.56 F1 F2 0.89 MR-J3S-10A 0.8 220V 

200W HF-KP23 0.94 -  F0 1.6 MR-J3S-20A 0.8 220V 

400W HF-KP43 1.5 -  F0 2.1 MR-J3S-40A 1 220V 

 

 

Motor 
Output 

 
Motor 

 

Weight 
(kg) 

 

Flange Selection +Brake 
Weight 
(kg) 

 
Drive 

 

Weight 

(kg) 

 
Remarks 

SK60 SK86 

50W MSMD5AZP1 0.32 F2 F3 0.53 MADDT1105 0.8 110V 

50W MSMD5AZP1 0.32 F2 F3 0.53 MADDT1205 0.8 220V 

100W MSMD011P1 0.47 F2 F3 0.68 MADDT1107 0.8 110V 

100W MSMD012P1 0.47 F2 F3 0.68 MADDT1205 0.8 220V 

200W MSMD021P1 0.82 -  F1 1.3 MADDT2110 1.1 110V 

200W MSMD022P1 0.82 -  F1 1.3 MADDT1207 0.8 220V 

400W MSMD041P1 1.2 -  F1 1.7 MADDT3120 1.5 110V 

400W MSMD042P1 1.2 -  F1 1.7 MADDT2210 1.1 220V 

750W MSMD082S1 2.3 -  F4 3.1 MADDT3520 1.5 220V 

 

เฮ้าส์ซิ่งมอเตอร์และหน้าแปลนอะแดปเตอร์มอเตอร์หลากหลายยี่ห้อส าหรบัรุ่น SK 

 

 
Motor 
Output 

 
Motor 

 
Weight 
(kg) 

 

Flange Selection +Brake 
Weight 
(kg) 

 
Drive 

 

Weight 

(kg) 

 
Remarks 

SK60 SK86 

50W SGMAV-A5ADA61 0.3 F1 F2 -  SGDV-R70A01A 0.9 with key 

50W SGMAV-A5ADA2C 0.3 F1 F2 -  SGDV-R70A01A 0.9 no key 

50W SGMAV-A5ADA21 0.3 F1 F2 0.75 SGDV-R70A01A 0.9 Mid inertia 

100W SGMAV-01ADA64 0.4 F1 F2 0.89 SGDV-R90A01A 0.9 -  

200W SGMAV-02ADA65 0.9 -  F0 1.6 SGDV-1R6A01A 0.9 -  

400W SGMAV-04ADA66 1.2 -  F0 2.1 SGDV-2R8A01A 1 -  

 



Oriental Step Motor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Series 

 
Model 

 

Flange Selection 
 
Built in Motor 

 

Weight 

(kg) 

 
Built in Drive 

 

Weight 

(kg) 
SK60 SK86 

 
 
 
CSK 2 phase 

CSK243-AP F5 -  PK243-01A 0.21 CSD2109-P 0.12 

CSK244-AP F5 -  PK244-01A 0.27 CSD2112-P 0.12 

CSK245-AP F5 -  PK245-01A 0.35 CSD2112-P 0.12 

CSK264-AP F4 F6 PK264-02A 0.45 CSD2120-P 0.12 

CSK266-AP F4 F6 PK266-02A 0.7 CSD2120-P 0.12 

CSK268-AP F4 F6 PK268-02A 1 CSD2120-P 0.12 

 
 
 
 
CFKII 5 phase micro 
stepping 

CFK543AP2 F5 -  PK543NAW 0.21 DFC5107P 0.2 

CFK544AP2 F5 -  PK544NAW 0.27 DFC5107P 0.2 

CFK545AP2 F5 -  PK545NAW 0.35 DFC5107P 0.2 

CFK564AP2 -  F5 PK564NAW 0.6 DFC5114P 0.2 

CFK566AP2 -  F5 PK566NAW 0.8 DFC5114P 0.2 

CFK569AP2 -  F5 PK569NAW 1.3 DFC5114P 0.2 

CFK566HAP2 -  F5 PK566HNAW 0.8 DFC5128P 0.22 

CKF569HAP2 -  F5 PK569HNAW 1.3 DFC5128P 0.22 

 
 
 
UMK 2 phase 

UMK243A F5 -  PK243-01 0.21 UDK2109 0.47 

UMK244A F5 -  PK244-01 0.27 UDK2112 0.47 

UMK245A F5 -  PK245-01 0.35 UDK2112 0.47 

UMK264A F4 F6 PK264-02 0.45 UDK2120 0.47 

UMK266A F4 F6 PK266-02 0.7 UDK2120 0.47 

UMK268A F4 F6 PK268-02 1 UDK2120 0.47 

 
 
 

R K  5 phase 

RK543AA F5 -  PK543W 0.25 RKD507-A 0.4 

RK544AA F5 -  PK544W 0.3 RKD507-A 0.4 

RK545AA F5 -  PK545W 0.4 RKD507-A 0.4 

RK566AA -  F5 PK566W 0.8 RKD514L-A 0.85 

RK569AA -  F5 PK569W 1.3 RKD514L-A 0.85 

 



ตารางเปรยีบเทยีบรูปแบบการเลือกเอซีมอเตอร์เซอร์โวกบัไดรฟ์รุ่นSK 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แบบเฮ้าส์ซิ่งมอเตอร์และหน้าแปลนอะแดปเตอร์มอเตอร์ในแต่ละขนาดของรุ่น SK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

สวติซ์ 

 


